
  

CENT CIMS DE CATALUNYA 
El repte dels "100 cims" no és una competició. La FEEC, a proposta de les Delegacions 
Territorials, ha elaborat un catàleg amb els cims més representatius i característics de 
Catalunya. Dels cims del catàleg, cadascú pot escollir els cent cims que li siguin més atractius i 
que li permetin superar el repte. 

L'objectiu que es pretén amb els "100 cims" és conèixer les diferents contrades del nostre 
país mitjançant l'excursionisme. Per tant, no és un repte apte únicament per a les persones 
més ben preparades, sinó que tothom hi té cabuda, ja que en el catàleg hi ha cims de tota 
mena, des dels de baixa muntanya fins als 3.000 del Pirineu. 

Font: www.feec.org/centcims/centcims.php 

LLISTA DELS CIMS 

REGIÓ COMARQUE NOM CIM ALT. 
REGIÓ I Baix Llobregat Creu de l'Aragall 548
REGIÓ I Baix Llobregat L'Albarda Castellan 1177
REGIÓ I Baix Llobregat La Morella 594
REGIÓ I Baix Llobregat Montau 637
REGIÓ I Baix Llobregat Puig d'Agulles 653
REGIÓ I Baix Llobregat Puig d'Olorda 436
REGIÓ I Baix Llobregat Puig Madrona 341
REGIÓ I Baix Llobregat Puig Vicenç 467
REGIÓ I Baix Llobregat Sant Pere Màrtir 382
REGIÓ I Baix Llobregat Sant Salvador de les Espases 413
REGIÓ I Barcelonès Puig Castellar 303
REGIÓ I Barcelonès Puig d'Olorda 436
REGIÓ I Barcelonès Sant Pere Màrtir 382
REGIÓ I Barcelonès Turó de Magarola 430
REGIÓ I Maresme Castell de Burriac 388
REGIÓ I Maresme Montalt 597
REGIÓ I Maresme Turó d'en Galzeran o d'en Mates 484
REGIÓ I Maresme Turó d'Onofre Arnau 131
REGIÓ I Maresme Turó de Montgat 40
REGIÓ I Maresme Turó Gros 766
REGIÓ I Vallès Occidental Castellsapera 939
REGIÓ I Vallès Occidental La Mola de Sant Llorenç del Munt 1102
REGIÓ I Vallès Occidental Montcau 1057
REGIÓ I Vallès Occidental Puig Castellar 303
REGIÓ I Vallès Occidental Puig Madrona 341
REGIÓ I Vallès Occidental Sant Sadurní de Gallifa 942
REGIÓ I Vallès Occidental Sant Salvador de les Espases 413
REGIÓ I Vallès Occidental Turó de Magarola 430



REGIÓ I Vallès Oriental Les Agudes 1706
REGIÓ I Vallès Oriental Matagalls 1698
REGIÓ I Vallès Oriental Pic del Vent 816
REGIÓ I Vallès Oriental Tagamanent 1056
REGIÓ I Vallès Oriental Turó d'en Galzeran o d'en Mates 484
REGIÓ I Vallès Oriental Turó Gros 766
REGIÓ II Alt Empordá Bassegoda 1374
REGIÓ II Alt Empordá Castell Saverdera 670
REGIÓ II Alt Empordá El Mont 1123
REGIÓ II Alt Empordá Puig Neulós 1254
REGIÓ II Alt Empordá Querroig 636
REGIÓ II Alt Empordá Roc del Comptador 1439
REGIÓ II Baix Empordá Castell de Montgrí 303
REGIÓ II Baix Empordá Montclar 401
REGIÓ II Garrotxa Bassegoda 1374
REGIÓ II Garrotxa Cabrera 1308
REGIÓ II Garrotxa Comanegra 1552
REGIÓ II Garrotxa Montmajor 1074
REGIÓ II Garrotxa Puigsacalm 1513
REGIÓ II Garrotxa Puigsallança 1026
REGIÓ II Garrotxa Sant Roc 597
REGIÓ II Gironès Els Àngels 483
REGIÓ II Gironès Puig Cadiretes 512
REGIÓ II Gironès Puigsou 991
REGIÓ II Gironès Sant Roc 597
REGIÓ II Pla de l'Estany Sant Patllarí 646
REGIÓ II Selva Les Agudes 1706
REGIÓ II Selva Puig Cadiretes 512
REGIÓ II Selva Sant Benet 1150
REGIÓ II Selva Sant Miquel de Solterra 1202
REGIÓ II Selva Sant Roc 597
REGIÓ III Alt Penedès Clapí Vell 704
REGIÓ III Alt Penedès La Talaia 269
REGIÓ III Alt Penedès Montau 637
REGIÓ III Alt Penedès Penya del Papiol 376
REGIÓ III Alt Penedès Puig d'Agulles 653
REGIÓ III Alt Penedès Puig de la Mola 534
REGIÓ III Alt Penedès Puig de Solanes 914
REGIÓ III Baix Penedès La Mola 317
REGIÓ III Baix Penedès Puig de la Cova 672
REGIÓ III Baix Penedès Puig de Sant Antoni 409
REGIÓ III Baix Penedès Talaia del Montmell 861
REGIÓ III Garraf La Talaia 269
REGIÓ III Garraf Puig de la Mola 534
REGIÓ IV Alt Camp El Tossal Gros 867
REGIÓ IV Alt Camp La Cogulla 786
REGIÓ IV Alt Camp Montagut d'Ancosa 963
REGIÓ IV Alt Camp Punta de la Barrina 1014
REGIÓ IV Alt Camp Tossa Grossa de Montferri 387
REGIÓ IV Baix Camp Miranda de Llaberia 918
REGIÓ IV Baix Camp Mola de Colldejou 922



REGIÓ IV Baix Camp Molló Puntaire 727
REGIÓ IV Baix Camp Picorandan 991
REGIÓ IV Baix Camp Punta de les Airasses 993
REGIÓ IV Baix Camp Tossal de la Baltasana 1202
REGIÓ IV Conca de Barberà El Tossal Gros 867
REGIÓ IV Conca de Barberà La Cogulla 786
REGIÓ IV Conca de Barberà Mola d'Estat 1136
REGIÓ IV Conca de Barberà Punta del Curull 1022
REGIÓ IV Conca de Barberà Sant Miquel de Montclar 948
REGIÓ IV Conca de Barberà Tossal de la Baltasana 1202
REGIÓ IV Conca de Barberà Tossal Gros de Vallbona 803
REGIÓ IV Priorat Punta Pericana 1047
REGIÓ IV Priorat Roca Corbatera 1163
REGIÓ IV Ribera d'Ebre Lo Tormo 523
REGIÓ IV Ribera d'Ebre Miranda de Llaberia 918
REGIÓ IV Ribera d'Ebre Xàquera o Creu de Santos 942
REGIÓ IV Tarragonès La Mola 317
REGIÓ V Baix Ebre Punta de l'Aigua 1092
REGIÓ V Baix Ebre Xàquera o Creu de Santos 942
REGIÓ V Montsià Torreta del Montsià 763
REGIÓ V Montsià Tossal dels Tres Reis 1350
REGIÓ V Terra Alta Puig Cavaller 706
REGIÓ V Terra Alta Punta de l'Aigua 1092
REGIÓ V Terra Alta Santa Bàrbara 761
REGIÓ V Terra Alta Tossal d'Engrilló 1072
REGIÓ VI Cerdanya Comabona 2545
REGIÓ VI Cerdanya La Carabassa 2740
REGIÓ VI Cerdanya Monturull 2761
REGIÓ VI Cerdanya Penyes Altes 2277
REGIÓ VI Cerdanya Puigpedrós 2915
REGIÓ VI Cerdanya Tossa Plana de Lles 2916
REGIÓ VI Osona Bellmunt 1247
REGIÓ VI Osona Cabrera 1308
REGIÓ VI Osona Castell de Milany 1533
REGIÓ VI Osona Creu de Gurb 842
REGIÓ VI Osona Creu de Montagut 810
REGIÓ VI Osona Els Munts 1057
REGIÓ VI Osona Matagalls 1698
REGIÓ VI Osona Puig de les Àligues 1344
REGIÓ VI Osona Rocallarga 1187
REGIÓ VI Osona Turó de Bellver 1045
REGIÓ VI Ripollès Balandrau 2585
REGIÓ VI Ripollès Bastiments 2881
REGIÓ VI Ripollès Castell de Milany 1533
REGIÓ VI Ripollès Costabona 2465
REGIÓ VI Ripollès Montfalgars 1610
REGIÓ VI Ripollès Puig Cornador 1229
REGIÓ VI Ripollès Puigmal 2910
REGIÓ VI Ripollès Sant Amand 1851
REGIÓ VI Ripollès Taga 2038
REGIÓ VII Anoia Castell de Boixadors 848



REGIÓ VII Anoia Grony de Miralles 866
REGIÓ VII Anoia Puig Castellar 943
REGIÓ VII Anoia Puig de Sant Miquel 733
REGIÓ VII Anoia Sant Jeroni 1236
REGIÓ VII Bages Montcau 1057
REGIÓ VII Bages Puig de la Caritat 1010
REGIÓ VII Bages Puigsoler 524
REGIÓ VII Bages Sant Jeroni 1236
REGIÓ VII Bages Turó de la Torre 624
REGIÓ VII Bages Turó de les Tres Creus 930
REGIÓ VII Berguedà Cap del Verd 2282
REGIÓ VII Berguedà Cap Llizet 2322
REGIÓ VII Berguedà Cogulló d'Estela 1869
REGIÓ VII Berguedà Comabona 2545
REGIÓ VII Berguedà Pedraforca 2506
REGIÓ VII Berguedà Penyes Altes 2277
REGIÓ VII Berguedà Puigllançada 2409
REGIÓ VII Solsonès Cap del Verd 2282
REGIÓ VII Solsonès El Cogul 1526
REGIÓ VII Solsonès Pedró dels Quatre Batlles 2388
REGIÓ VII Solsonès Serra de Pinós 928
REGIÓ VIII Garrigues Punta del Curull 1022
REGIÓ VIII Noguera Montmagastre 762
REGIÓ VIII Noguera Penya Sant Alis 1675
REGIÓ VIII Noguera Puig de Grialó 667
REGIÓ VIII Noguera Sant Mamet 1391
REGIÓ VIII Noguera Tossal de Mirapallars-i-Urgell 1672
REGIÓ VIII Pla d'Urgell La Fita Alta 289
REGIÓ VIII Segarra Tossal de Suró 828
REGIÓ VIII Segrià Montmeneu 494
REGIÓ VIII Urgell Pilar d'Almenara 457
REGIÓ VIII Urgell Tossal Gros de Vallbona 803
REGIÓ IX Alt Urgell Cap del Verd 2282
REGIÓ IX Alt Urgell El Coscollet 1610
REGIÓ IX Alt Urgell Monturull 2761
REGIÓ IX Alt Urgell Pedró dels Quatre Batlles 2388
REGIÓ IX Alt Urgell Vulturó 2649
REGIÓ IX Alta Ribagorça Besiberri Nord 3009
REGIÓ IX Alta Ribagorça Gran Tuc de Colomers 2934
REGIÓ IX Alta Ribagorça Lo Corrunco 2543
REGIÓ IX Alta Ribagorça Pic de Coma-les-Torres 2812
REGIÓ IX Alta Ribagorça Punta Alta 3014
REGIÓ IX Alta Ribagorça Vallhiberna 3067
REGIÓ IX Pallars Jussà Cap del Boumort 2076
REGIÓ IX Pallars Jussà Montsent de Pallars 2883
REGIÓ IX Pallars Jussà Penya Sant Alis 1675
REGIÓ IX Pallars Jussà Pic de Peguera 2980
REGIÓ IX Pallars Jussà Pui de Lleràs 1692
REGIÓ IX Pallars Jussà Sant Corneli 1351
REGIÓ IX Pallars Jussà Tossal de Mirapallars-i-Urgell 1672
REGIÓ IX Pallars Sobirà Campirme 2633



REGIÓ IX Pallars Sobirà Mont-roig 2846
REGIÓ IX Pallars Sobirà Montsent de Pallars 2883
REGIÓ IX Pallars Sobirà Pic de Peguera 2980
REGIÓ IX Pallars Sobirà Pica d'Estats 3143
REGIÓ IX Pallars Sobirà Torreta de l'Orri 2438
REGIÓ IX Val d'Aran Besiberri Nord 3009
REGIÓ IX Val d'Aran Gran Tuc de Colomers 2934
REGIÓ IX Val d'Aran Maubèrme 2882
REGIÓ IX Val d'Aran Montardo 2834
REGIÓ IX Val d'Aran Montcorbison 2173
REGIÓ IX Val d'Aran Montlude 2519
REGIÓ IX Val d'Aran Tuc de Baciver 2645
REGIÓ IX Val d'Aran Tuc de Barlonguèra 2802
REGIÓ IX Val d'Aran Tuc de Molieres 3012
REGIÓ IX Val d'Aran Tuc de Samont 2503
REGIÓ IX Val d'Aran Tuc dera Entecada 2269
XXXXXXX Andorra Alt de Juclar 2588
XXXXXXX Andorra Alt del Griu 2874
XXXXXXX Andorra Cassamanya 2752
XXXXXXX Andorra Comapedrosa 2942
XXXXXXX Andorra Montmalús 2781
XXXXXXX Andorra Monturull 2761
XXXXXXX Andorra Pic Negre d'Envalira 2827
XXXXXXX Andorra Tossa Plana de Lles 2916
XXXXXXX Andorra Tristaina 2878
XXXXXXX Capcir Puig Peric 2810
XXXXXXX Capcir Roc de Madres 2469
XXXXXXX Cerdanya Nord Carlit 2921
XXXXXXX Cerdanya Nord Pic dels Moros 2137
XXXXXXX Cerdanya Nord Pic Negre d'Envalira 2827
XXXXXXX Cerdanya Nord Puig Peric 2810
XXXXXXX Cerdanya Nord Puigmal 2910
XXXXXXX Cerdanya Nord Puigpedrós 2915
XXXXXXX Cerdanya Nord Torre d'Eina 2850
XXXXXXX Cerdanya Nord Turó de Bell-lloc 1702
XXXXXXX Conflent Bastiments 2881
XXXXXXX Conflent Canigó 2784
XXXXXXX Conflent Mont Coronat 2172
XXXXXXX Conflent Puig de les Tres Esteles 2099
XXXXXXX Conflent Roc de Madres 2469
XXXXXXX Rosselló Montolier de Perellós 707
XXXXXXX Vallespir Comanegra 1552
XXXXXXX Vallespir Costabona 2465
XXXXXXX Vallespir Montfalgars 1610
XXXXXXX Vallespir Puig de Tretzevents 2731
XXXXXXX Vallespir Puig Neulós 1254
XXXXXXX Vallespir Querroig 636
XXXXXXX Vallespir Roc de Sant Salvador 1235
XXXXXXX Vallespir Roc del Comptador 1439
XXXXXXX Vallespir Torre de Madeloc 656
XXXXXXX Vallespir Torres de Cabrenç 1339

 


